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NAUKI HUMANISTYCZNE

ARCHEOLOGIA INSTYTUT ARCHEOLOGII
TEL. 22 569 68 17

IMIE | NAZWISKO E- MAIL/TEL.

k.rabiega@uksw.edu.pl

dr Kamil Rabiega +448 888 643 129

r.solecki@uksw.edu.pl

dr Rafat Solecki +48 508 538 287

prof. dr hab.
Przemystaw Urbanczyk

FILOZOFIA INSTYTUT FILOZOFII
TEL. 22 569 68 01

IMIE | NAZWISKO

ks. dr hab. Maciej Bata,
prof. ucz.

p.urbanczyk@uksw.edu.pl

E- MAIL/TEL

m.balo@uksw.edu.pl

ks. dr hab. Andrzej Kobyliaski,

prof. ucz a.kobylinski@uksw.edu.pl

ks. dr hab. Pawet Mazanka,

prof. ucz p.mazanka@uksw.edu.pl

dr hab. Michat Piekarski,

prof. ucz m.piekarski@uksw.edu.pl

dr Joanna Skurzak j.skurzak@uksw.edu.pl

ks. dr hab. Adam Swiezynski,

prof. ucz a.swiezynski@uksw.edu.pl

HISTORIA INSTYTUT HISTORII
TEL. 22 569 6819

IMIE | NAZWISKO E- MAIL/TEL.

a.bulawa@uksw.edu.pl
+48 601957 286

dr Adam Butawa

SPECJALIZACJA

archeologia wczesnosredniowiecznej Polski
i Skandynawii, dokumentacja GIS/CAD, archeolo-
gia sqdowa, genealogia, odtworstwo historyczne

archeologia, archeologia Warszawy, archeologia
wspobtczesnosci, ochrony dziedzictwa archeolo-
gicznego

archeologia i historia Sredniowiecza

SPECJALIZACJA

filozofia religii, sekularyzacja,

dowody na istnienie Boga, ateizm

etyka spoteczna, Swieckosé panstwa,
dziatalnosé Watykanu, wspdtczesne zagadnienia
bioetyczne (eutanazja, sztuczne zaptodnienie,
macierzyhstwo zastepcze itp.), pedofilia,
molestowanie seksualne,

psychomanipulacja religijna

filozoficzna natura cztowieka,status ludzkiego,
embrionu, filozofia religii, filozoficzne podstawy,
wspbtczesnej laicyzacja, dowody na istnie Boga
relacje chrzescijansko-zydowskie, holocaust na
ziemiach polskich

epistemologia, teoria poznania, kongwistyka,
filozofia dziatania, natura poznania,
normatywnosé, percepcja, dziatanie,
Swiadomosé, umyst

filozofia religii, ateizm, sekularyzacja, duchowosé
ateistyczna

nauka a religia; powstanie zycia i wszech$wiata;
kreacja a ewolucja; cud; poszukiwanie zycia we
wszechséwiecie; filozofia przyrody; filozoficzna
interpretacja Biblii

SPECJALIZACJA

historia Polski w czasach zaboréw, historia po-
wszechna XIX wieku, historia wojskowosci polskiej
(od konfederacji barskiej 1768) oraz powszechnej
(od rewolucji amerykanskiej i francuskiej 1775/1789)
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HISTORIA
IMIE | NAZWISKO E- MAIL/TEL SPECJALIZACJA
dr Ewa Czaczkowska e.czaczkowska@uksw.edu.pl historia Kosciota w PRL, Kosciot XX wieku

prof. dr hab. Antoni Dudek a.dudek@uksw.edu.pl nOJnOWSZO.hIStO”O pollt.ycznc Polsk,
system polityczny Polski

dzieje wypraw krzyzowych i panstw krzyzowych

na Bliskim Wschodzie

-historia Kosciota w sredniowieczu

-historia Europy w $redniowieczu

dr Barttomiej Dzwigata b.dzwigala@uksw.edu.pl

historia wczesnego chrzescijonstwa, wczesne

dr Katarzyna Maria Dzwigata k.dzwigala@uksw.edu.pl Bizancjum, rekopisy greckie

historia instytucji kultury i nauki w Polsce po 1918
roku, odbudowa przestrzeni historycznych

w XX w., kultura pamieci (ze szczegélnym
uwzglednieniem muzeéw)

dr hab. Piotr Majewski

prof. ucz p.majewski@uksw.edu.pl

historia Kosciota w starozytnosci; Ojcowie
Kosciota, Apologeci greccy Il wieku; pisma $w.
Justyna Meczennika; pisma Ewagriusza z Pontu;
relacje chrzescijansko-zydowskie |-V wiek po Chr.

ks. prof. dr hab.

Leszek Misiarczyk l.misiarczyk@uksw.edu.pl

dr Matgorzata Pegier m.pegier@uksw.edu.pl jezyk tacinski

ks. prof. dr hab. . . : . -

Wojciech Zawadzki w.zawadzki@uksw.edu.pl historia nowozytna Polski i Prus

prof. dr hab. Jan Zaryn j.zaryn@uksw.edu.pl historia najnowsza powszechna, Polski, Kosciota

JEZYKOZNAWSTWO INSTYTUT JEZYKOZNAWSTWA
TEL. 22 56189 63

IMIE | NAZWISKO E- MAIL/TEL SPECJALIZACJA

dr Katarzyna Doboszynska- lingwistyka formalna, semantyka i sktadnia

k.doboszynska@uksw.edu.pl

Markiewicz wyrazen funkcyjnych, metatekst
jezykoznawstwo, jezyk polski jako obcy
dr Agnieszka Karolczuk a.karolczuk@uksw.edu.pl (dla cudzoziemcow) nauczanie jezyka polskiego

cudzoziemcow, wspdtczesny jezyk polski, kultura
jezyka polskiego

dr hab. Tomasz Korpysz, wspbtczesny jezyk polski, zycie i tworczosé

t.korpysz@uksw.edu.pl

prof. ucz. Cypriana Norowida
homonimia, leksykograficzny opis polszczyzny
dr Matgorzata Majewska m.majewska@uksw.edu.pl barokowej, dygitalizacja dawnych stownikéw

jezyka polskiego, jezyk pism o.
Jacka Woronieckiego OP (1878-1949)

mgr Marcin Mitko m.milko@uksw.edu.pl dydaktyka jezyka i literatura polska
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LITERATUROZNAWSTWO INSTYTUT LITERATUROZNAWSTWA

TEL. 22 56189 51

IMIE | NAZWISKO E- MAIL/TEL

dr hab. Beata Gaj, prof. ucz. b.gaj@uksw.edu.pl

dr hab. Joanna Komorowska,
prof. ucz.

prof. dr hab.
Wojciech Kudyba

j.komorowska@uksw.edu.pl

w.kudyba@uksw.edu.pl

dr hab. Dorota Kielak, prof. ucz. d.kielak@uksw.edu.pl

dr hab. Magdalena

Wozniewska-Dziatak m.wozniewska@uksw.edu.pl

dr hab. Ewa Szczeglacka-

Pawtowska, prof. ucz. e.szczeglacka@uksw.edu.pl

dr hab. Joanna Zajkowska,

orof. ucz j.zajkowska@uksw.edu.pl

SPECJALIZACJA
literaturoznawstwo, nauki o kulturze

literaturoznawstwo, filologia klasyczna

literatura polsa XX i XXI w.

literatura polska XIX i XX wieku, szczegdlnie lite-
ratura i kultura lat | wojny Swiatowej. Muzea w
polskiej przestrzeni kulturowej XIX i XX wieku.

historia kultury i literatury XIX wieku,
romantyzm i postromantyzm; twérczosé
Mickiewicza, Krasinskiego, Norwida, polska
tozsamosé narodowa

historia literatury polskiego romantyzmu, histo-
ria poezji polskiej, tworczosé Adama Mickiewicza,
Juliusza Stowackiego, Zygmunta Krasinskiego,
Cypriana Norwida, korespondencja epoki roman-
tyzmu, kultura rekopisu, romantyzm brulionowy

literatura polska XIX i XX wieku

NAUKI O KULTURZE | RELIGII INSTYTUT NAUK O KULTURZE | RELIGII

TEL.22 56189 63

IMIE | NAZWISKO E- MAIL/TEL
dr hab. Brygida Pawtowska-

Jqdrzyk, prof. ucz. b.pawlowska@uksw.edu.pl

dr Agnieszka Smaga a.smaga@uksw.edu.pl

dr Beata Skrzydlewska b.skrzydlewska@uksw.edu.pl

dr hab. Piotr Weiser, prof. ucz. p.weiser@uksw.edu.pl

dr Anna Wisnicka a.wisnicka@uksw.edu.pl

dr hab. Matgorzata Wrzesniak,
prof. ucz.

m.wrzesniak@uksw.edu.pl

SPECJALIZACJA

poetyki i semiotyki tekstow kultury wspdtczesnej
(zwtaszcza literatury, filmu, reklamy)

historia literatury polskiej, literatura

w Srodowisku cyfrowym, komparatystyka
interdyscyplinarna, kultura wizualna, nowe
media, grafika artystyczna i uzytkowa kultury
historia kultury polskiej, muzealnictwo,

ochrona débr

kultura Zydéw i lzraela w XX i XX| w., kultura
wojny, okupadji, tagrow i obozdw, kultury
wygnania

historia designu, wzornictwo krajéw nordyckich
oraz sztuka dekoracyjna

historia sztuki, symbole w kulturze europejskiej,
muzealnictwo, podréze do Whoch w XVI-XIX
wieku
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NAUKI O SZTUCE INSTYTUT HISTORII SZTUKI

TEL. 22 569 68 22
IMIE | NAZWISKO

dr Piotr Chabiera

prof. dr hab. Anna Czyz

prof. dr hab.
Czestaw Grajewski

dr Beata Lewiniska

dr Katarzyna Ponifska

dr Romana Rupiewicz

dr Agnieszka Skrodzka

E- MAIL/TEL

p.chabiera@uksw.edu.pl
+48 503 070 850

a.czyz@uks.edu.pl
+48 504 260 609

cz.grajewski@uksw.edu.pl

b.lewinska-gwozdz@uksw.edu.pl

+48 606 895 686

k.poninska@uksw.edu.pl

r.rupiewicz@uksw.edu.pl
+48 604 624 340

a.skrodzka@uksw.edu.pl

SPECJALIZACJA

nauki o sztuce i nauki inzynieryjno-techniczne
(architektura i urbanistyka),rzemiosto artystycz-
ne, rynek dziet sztuki, kolekcjonerstwo i donator-
stwo,biegty sqdowy przy Sqdzie Okregowym

w Warszawie (dziedzina sztuka - ocena i wycena
dziet sztuki)

historia sztuki, sztuka na ziemiach wschodnich
Rzeczypospolitej, sztuka nowozytna, mecenat
artystyczny, tresci ideowe, sztuka cmentarzy,
inwentaryzacja i dokumentacja

muzykologia, muzyka koscielna, Zrédtoznawstwo
muzyczne

ksztatcenie artystyczne, wychowanie przez sztu-
ke, metodyka nauczania historii sztuki i plastyki,
malarstwo polskie | pot. XX wieku

ikonografia polskiej sztuki nowozytnej na tle
sztuki europejskiej w kontekscie literatury

z epoki, szeroko rozumiana sztuka religijna ze
szczegb6lnym uwzglednieniem tematyki dotyczg-
cej Swietej Rodziny, ikonografia scen Obrzezania
i Ofiarowania Jezusa, cudowne wizerunki tzw.
#Trdjcy ziemskiej”, wptyw grafiki i wzoréw za-
chodnioeuropejskich na polskq sztuke barokowg

sztuka sakralna, sztuka sredniowieczna, ochrona
zabytkéw, ochrona krajobrazu kulturowego
-pomoc humanitarna

sztuka epoki stanistawowskiej

historia sztuki, sztuka nowozytna, architektura

dr Aleksander Stankiewicz

Polski i Europy w XVI-XVIII wieku, mecenat
artystyczny

a.stankiewicz@uksw.edu.pl
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